Aus diesem Grund gab es
ein Missverstindnis.

Die Teilnahme ist
auf eigene Gefahr.

INHALTE

Basistraining

Training: Horen

Training: Aussprache — Zusammenfassung Wortakzent
Test

Lernwortschatz

Basistraining

Training: Schreiben

Training: Aussprache - Vokale ,a“, ,d“, ,e“
Test

Lernwortschatz
15 | Schon, dass Sie da sind. Basistraining
Training: Sprechen
" Training: Aussprache — Deutsche Worter und Fremdwdrter
= mit ,.g" und ,j*
a Test
g Lernwortschatz
Wiederholungsstation: Wortschatz
Wiederholungsstation: Grammatik
Selbsteinschitzung: Das kann ich!
Riickblick zu Lektion 13-15
Literatur: Harry Kanto macht Urlaub, Teil 1: Hast du das Geld?
i 1@ | Wir brauchten uns um Basistraining
nichts zu kiimmern. Training: Schreiben
Training: Aussprache - Vokale ,0“, ,6°, ,e“
Test
Lernwortschatz
17 | Guck mal! Das ist schon! Basistraining
Training: Horen
Training: Aussprache — Wortakzent, Wortgruppenakzent,
Satzakzent
Test
Lernwortschatz
1 | Davon halte ich nicht viel.  Basistraining
© Training: Lesen
= Training: Aussprache - Vokale ,u“, ,ii“, ,i“
=] Test
g Lernwortschatz
Wiederholungsstation: Wortschatz
Wiederholungsstation: Grammatik
Selbsteinschidtzung: Das kann ich!
Riickblick zu Lektion 16-18
Literatur: Harry Kanto macht Urlaub, Teil 2: Keine Spuren
4 | vier

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1050842995

digitalisiert durch

SEITE

10
11

15
15
16
17

18
22

23
24
25

26
27
28
29
3

32
35
35
36
37

38
41

41
42
43

48
49
50
51

52
53
54
55
57


http://d-nb.info/1050842995

INHALT I

INHALTE SEITE
jJll] Je dlter ich wurde, desto ...  Basistraining 58
Training: Lesen 61
Training: Aussprache — Modalpartikeln 61
Test 62
Lernwortschatz 63
{1} Die anderen werden es Basistraining 64
dir danken! Training: Horen 67
Training: Aussprache - Nasale ,m”, ,n“, ,ng", ,nk” 67
Test 68
Lernwortschatz 69
AN Vorher muss natiirlich Basistraining 70
fleifig geiibt werden. Training: Schreiben 74

~ Training: Aussprache — Laut-Buchstaben-Beziehung ,f*, ,v*,
; W, Wph, Lpf, wqu® 75
a Test 76
g Lernwortschatz 77
Wiederholungsstation: Wortschatz 78
Wiederholungsstation: Grammatik 79
Selbsteinschitzung: Das kann ich! 80
Riickblick zu Lektion 19-21 81
Literatur: Harry Kanto macht Urlaub, Teil 3: Ich habe es ja gewusst! 83
ppAl In der BRD wurde Basistraining 84
die Demokratie eingefiihrt. Training: Lesen 87
Training: Aussprache — Konsonantenverbindung ,ks" 87
Test 88
Lernwortschatz 89
pE§l Fahrradfahren ist in. Basistraining 90
Training: Horen 93

Training: Aussprache — Satzakzent: Nachdruck und

Gleichgiiltigkeit 93
Test 94
Lernwortschatz 95
3 Das 16st mehrere Probleme Basistraining 96
w | auf einmal. Training: Sprechen 100
; Training: Aussprache — Diphthonge 101
a Test 102
.O'E Lernwortschatz 103
Wiederholungsstation: Wortschatz 104
Wiederholungsstation: Grammatik 105
Selbsteinschitzung: Das kann ich! 106
Riickblick zu Lektion 22-24 107
Literatur: Harry Kanto macht Urlaub, Teil 4: Dem glaubt doch keiner! 109
Grammatikiibersicht 110
Losungsschliissel zu den Tests 114

fiinf | 5



