

	INHALTE	SEITE
Aus diesem Grund gab es ein Missverständnis.	Basistraining Training: Hören Training: Aussprache – Zusammenfassung Wortakzent Test Lernwortschatz	6 9 9 10 11
Die Teilnahme ist auf eigene Gefahr.	Basistraining Training: Schreiben Training: Aussprache – Vokale „a“, „ä“, „e“ Test Lernwortschatz	12 15 15 16 17
15 Schön, dass Sie da sind.	Basistraining Training: Sprechen Training: Aussprache – Deutsche Wörter und Fremdwörter mit „g“ und „j“ Test Lernwortschatz	18 22 23 24 25
Wiederholungsstation: Wortschatz Wiederholungsstation: Grammatik Selbsteinschätzung: Das kann ich! Rückblick zu Lektion 13–15 Literatur: Harry Kanto macht Urlaub, Teil 1: Hast du das Geld?		26 27 28 29 31
16 Wir brauchten uns um nichts zu kümmern.	Basistraining Training: Schreiben Training: Aussprache – Vokale „o“, „ö“, „e“ Test Lernwortschatz	32 35 35 36 37
17 Guck mal! Das ist schön!	Basistraining Training: Hören Training: Aussprache – Wortakzent, Wortgruppenakzent, Satzakzent Test Lernwortschatz	38 41 41 42 43
18 Davon halte ich nicht viel.	Basistraining Training: Lesen Training: Aussprache – Vokale „u“, „ü“, „i“ Test Lernwortschatz	44 48 49 50 51
Wiederholungsstation: Wortschatz Wiederholungsstation: Grammatik Selbsteinschätzung: Das kann ich! Rückblick zu Lektion 16–18 Literatur: Harry Kanto macht Urlaub, Teil 2: Keine Spuren		52 53 54 55 57

INHALTE

SEITE

1.)	Je älter ich wurde, desto ...	Basistraining Training: Lesen Training: Aussprache – Modalpartikeln Test Lernwortschatz	58 61 61 62 63
20	Die anderen werden es dir danken!	Basistraining Training: Hören Training: Aussprache – Nasale „m“, „n“, „ng“, „nk“ Test Lernwortschatz	64 67 67 68 69
21	Vorher muss natürlich fleißig geübt werden.	Basistraining Training: Schreiben Training: Aussprache – Laut-Buchstaben-Beziehung „f“, „v“, „w“, „ph“, „pf“, „qu“ Test Lernwortschatz	70 74 75 76 77
	Wiederholungsstation: Wortschatz		78
	Wiederholungsstation: Grammatik		79
	Selbsteinschätzung: Das kann ich!		80
	Rückblick zu Lektion 19–21		81
	Literatur: Harry Kanto macht Urlaub, Teil 3: Ich habe es ja gewusst!		83
22	In der BRD wurde die Demokratie eingeführt.	Basistraining Training: Lesen Training: Aussprache – Konsonantenverbindung „ks“ Test Lernwortschatz	84 87 87 88 89
23	Fahrradfahren ist in.	Basistraining Training: Hören Training: Aussprache – Satzakzent: Nachdruck und Gleichgültigkeit Test Lernwortschatz	90 93 93 94 95
24	Das löst mehrere Probleme auf einmal.	Basistraining Training: Sprechen Training: Aussprache – Diphthonge Test Lernwortschatz	96 100 101 102 103
	Wiederholungsstation: Wortschatz		104
	Wiederholungsstation: Grammatik		105
	Selbsteinschätzung: Das kann ich!		106
	Rückblick zu Lektion 22–24		107
	Literatur: Harry Kanto macht Urlaub, Teil 4: Dem glaubt doch keiner!		109
	Grammatikübersicht		110
	Lösungsschlüssel zu den Tests		114